Method as Theory






Wilfried Zoungrana

Method as Theory

Lakatos, Methodology, and
Interpretive International Relations

Wissenschaftlicher Verlag I Berlin



Bibliografische Informationen der Deutschen Nationalbibliothek

Die Deutsche Nationalbibliothek verzeichnet diese Publikation in
der Deutschen Nationalbibliografie; detaillierte bibliografische
Daten sind im Internet Gber http://dnb.ddb.de abrufbar

Dissertation zur Erlangung des Grads eines Doktors der
Sozialwissenschaft (Dr. rer. pol) der Universitat Erfurt,
Staatswissenschaftliche Fakultat. 2017

This publication proceeds from the thesis submitted in
fulfilment of the requirements for the degree of Doctor of
Social Sciences (Dr. rer. pol.) of the University of Erfurt,
Faculty of Law, Social Sciences and Economics. 2017

Der zweite Band dieser Dissertation liegt mit dem Titel
Knowledge at War. Epistemology and Terrorism in IR
Theory, ISBN 978-3-96138-000-8 vor.

ISBN 978-3-86573-999-5

© 2017 Wissenschaftlicher Verlag Berlin

Olaf Gaudig & Peter Veit GbR

www.wvberlin.de / www.wvberlin.com

Alle Rechte vorbehalten.

Dieses Werk ist urheberrechtlich geschutzt.

Jede Verwertung, auch einzelner Teile, ist ohne
Zustimmung des Verlages unzuléssig. Dies gilt
insbesondere fiir fotomechanische Vervielfaltigung
sowie Ubernahme und Verarbeitung in EDV-Systemen.

Druck und Bindung: SDL — Digitaler Buchdruck, Berlin
Printed in Germany
€45,00



To my mother






[Conienis

Acknowledgements ........ ... .... ix
Infroduction ... ... ... ... ... ... 1
1 Re-Introducing Lakatos ............ 33
1.1 The Militant and the Refugee 53

1.2 From Militantism to Science 65



2.1
2.2
23

4.1
4.2
4.3

Assessing Lakatos ................
How Lakatos Came to IR

Lakatos in the Great Debates
Programmatic Faults

The MSRPInIR ....................

Subvertingthe MSRP .. ............
The Core and its Peripheries

The Second World as the Soft Belly
Keeping the Barbarians Outside

Towards an Outlook ... ... ... .....

139
149

157

205
212
217
222



